ÊIEÍltE!
PREFEITURA DO MUNICiPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE MOBILIOADE URBANA
GABINETE

RESOLUCAO S.M.U. NO OO2 16 DE SETEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeaÇâo de servidores para exercerem a
Íunção de Gestor e Fiscais dos conüatos vigentes no âmbito
da Secretaria de Mobilidade Urbana.

CA|O DE ARAÚJO CARVALHO, Secrerário de Mobilidade Urbana de Mauá, Estado de São Paulo,

no uso das atribuiÇões conferidas pelo art. 67 da Lei Orgânica do MunicÍpio, combinado com o art. 40, l, "b" do

Decreto no 6.417, de 25 de março de 2003, e considerando o que consta do Processo Administrativo n0

40831202r, RESOLVO

Art. 10 Ficam nomeados paÍa o exercício da Íunção de gestor e Íiscal dos contratos vigentes no

âmbito da Secretaria de Mobilidade Urbana, os seguintes servidores públicos:

| - BRUNO BRUSSO DE QUEIROZ, RF n' 43.080, Gestor de todos os contratos vigentes no âmbito da Secreta-

ria de Mobilidade Urbana.

il - CELSO LUIZ MTKALAUSKAS TOLOZA, RF n' 43.075, Fiscal do contrato n" 1.1L120?2, Íirmado entre a PreÍei-

tura de Mauá e a empÍesa Newtesc Tecnologia e Comercio Ltda, que tem por objeto a prestação de serviços

compreendendo a prestaçáo de serviços de locação, implantaçâo, operaçâo e manutenção de serviços e equipa-

menlos eletrônicos de detecçã0, mediçã0, monitoramento, registro de infrações de trânsito, bem como, equipa-

mentos e sistemas destinados a análise e inteligência para vias sob circunscrição do município.

ilt - CÍCERO REGTNALDO PERETRA DA SILVA, RF n" 43.076 e GLAUCO DE ALMEIDA PAULA, RF n" 1.355,

Fiscais do Contrato n' 15812022,, Íirmado entre a PreÍeitura da Mauá e a empresa CLD Construtora, Laços De'

tentores e Elefônica Ltda., que tem por objeto a implantação de sinalização viária horizontal, vertical e semaÍóri'

ca, apoio a operaÇão de Íiscalização de trânsito, supervisão de equipamentos de operação e manutenção de

trânsrto, com iornecimento dos materiais e equipamentos respectivos a serem utilizados e instalados no sistema

viário do Município de Mauá.

lV - CíCERO REGTNALDO pEREtRA DA SILVA, RF n" 43.076, Fiscal do contrato n" 45/2022, Íirmado entre a

PreÍeitura de Mauá e a empresa Oestevalle Pavimentações e Construções Ltda, com o objetivo de fiscalizar a

prestação de serviços de recuperação de vias públicas pavimentadas com massa asÍáltica aplicada.

v" CíCERo REGINALDo PERE|RA DA S|LVA, RF n' 43.076 Fiscal do Contrato n' 11712023, Íirmado entre a

PreÍeitura de Mauá e a empresa Davi Alves de Oliveira Ltda, que tem como objeto a locação de caminhões e

máquinas para manutenção de vias públicas e serviços correlatos.

vt -CÍCERO REG|NALDO PERE|RA DA S|LVA, RF n'43.076 e Thiago Santos Silva, RF. 34,081, Fiscais do

conüato n' 30/2025, Íirmado entre a PreÍeitura de Mauá e a empÍesa Horse Locação Ltda, que tem como objeto

a prestação de serviços de Locação de veÍculos destinados a Íiscalização do trânsito no Municíplo.

vil - CÍCERO REGTNALDO PERE|RA DA S|LVA, RF n'43.076, Fiscal do contrato n0 005/2025, Íirmado entre a

PreÍeitura de lvlauá e a empresa LDL Comercial Eirelli - ME, que tem como objeto manutenção em piso intertra'

vado - bloquete.

ivttt - crLso LUlz MTKALAUSKAS ToLozA, RF n'43.075, Fiscal do contrato no Logl2o23, Íirmado entre a

s Prefeitura de Mauá e a Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP, que tem

como objeto o processamento de dados - multas de trânsito,

lX - CYNTHiA REGTNA TAVARES DA SILVA , RF. 43.240, Fiscal do Contrato n0 06412014, Íirmado entre a
PreÍeitura de lVlauá e a empresa Transportadora Turística Suzano Ltda, que tem como objeto concessão do

transporte público coletivo do Município de Mauá.

RUÂ uroRrtro oELLÂNrÔNlA, N'271, vlLÀ NoÊrlÂ, uauÁ, sP, cEP 0li7o-570,

FONE/Í512-7500, CNPJ 46,522,959.r)001-98, IN§CR. E§T.ISENTA, SrÍEWWW.maua Sp.gOV.br

0
0
o
e

I
o
a
3

dtaH PREFEITURÂ DO MUNICíPtO DE MAUÁ
SECRETARIA OE MOBILIDADE URBANA
GABINETE

X - CELSO LUIZ MIKALAUSKAS TOLOZA, RF n" 43,075, Fiscal do contrato de Concessão n' 1212015, firmado
entre a Prefeitura de Mauá e a empresa Perseverança Brasil Serviços, Comércio e Construtora Ltda, que tem

como objeto a prestaÇão dos serviços públicos de guarda e remoção de veículos infratores a legislaçâo com-
preendendo a implantaçã0, administraÇão, operaÇão e gerenciamentos de guarda de veículos envolvidos em au-
tuaÇões de trânsito de qualquer natureza, inclusive acidente, que estejam inÍringindo o disposto nos artigos do

Código de Trânsito Brasileiro - Lei Federal n0 9.503, de 23.09,97, e/ou encontÍados em vias publicas em satua-

ção irregular, contrariando a sinalização existente, mediante atuação da autoridade Íiscalizadora competente,
compreendendo a remoção por guinchos e equipamentos auxiliares.

Xl - CELSOLUIZMIKALAUSKASTOLOZA,RFn"43.0T5,FiScaI docontratonoE5l2024,firmadoentreaPreÍei-
tura de Mauá e a empresa Consórcio Zad Mauá, que tem como objeto concessão de outorga onerosa de serviço

de implantação, operação. Manutenção, apoio técnico, processamentos de dados operacionais, Íinanceiros e ge-

renciais com disponibilidade de software equipamentos, materiais e mão de obra, além da exploraçâo e adminis-
tração de estacionamento rotativo pago nas vias e logradouros públicos.

Xll - VALENTII\,4 ROBERTO rúOSCATELLI, RF. 43.151, Fiscal da Ata de Registro de Preços para fornecimento

de bica corrida e rachão de pedra.

xlll - THtAGo sANTos slLVA, RF. 34.081, Fiscal da Ata de Registro de Preços para Íornecimento de indumen-

tária padronizada e acessórios Íuncionais para os agentes de trânsito.

XlV. THIAGO SANTOS SILVA, RF. 34.081, Fiscal da Ata de RegisÍo de Preços para fornecimento de material

de sinalizaÇão - cavaletes de madeira

Art. 20 Esta Resolução enÍa em vigor na data de sua publicaçã0.

Art. 30 Ficam revogadas todas as Resoluções anteriores.

Município de Mauá, 17 de setembro de 2025.

DE AR o ALHO
secretário de Mobilid Urbana

t
I
s

0

o
I

I
o
a

RUAv[oRrNo DELLANTÔNta, N'271, vtLA NoÊilla, uauÁ, sP, cEP 09370-570,

FONE 4512-7500, CNPJ 46,522.959-OOO1.9a, INSCR. ESÍ ISENrÀ S'7EW!VW.maua.Sp.gOV.br